
身元引受人 各位 

 

介護老人福祉施設みどりの里やすらぎ荘 

施   設   長    非 々 篤 史 

 

 

外出外泊制限解除についてご案内 

 

 平素はやすらぎ荘運営に関し、多大なるご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症による様々な制限を開始し３年以上が経過しました。 

その間、皆様方には多大なるご理解、ご協力を賜りましたこと、改めて御礼申し上げます。 

 これまで制限しておりました、外出、外泊につきまして、令和 6 年 4 月 1 日より一部制

限を解除することとしました。つきましては、下記内容をご確認いただき、ご要望の際はご

連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

  ◇外出希望時には事前にお電話にてお問合せ下さい。当日のご要望にはお応えで 

きない場合がございます。（外出日時、外出場所をお知らせ下さい。） 

  ◇外泊希望時には 1 週間前にお電話にてお知らせ下さい。直前の場合、食費につ 

   いてご請求させていただく場合がございます。（外泊期間、送迎時間、外泊場所 

   をお知らせ下さい。） 

  ◇入所者様の体調等により、直前であってもご遠慮いただく場合があります。 

  ◇外出外泊先での感染予防（マスク、消毒等、換気）は徹底して下さい。感染予 

防に関する物品はご家族様でご用意下さい。 

  ◇外出外泊先で面会される方において、体調不良や濃厚接触者に該当する方はご 

遠慮下さい。 

  ◇万が一外出、外泊中に風邪症状の出現やケガをされるようなことがあった場合、 

受診等の対応はご家族様でお願いいたします。 

  ◇外泊時にご家族様（面会された方）の感染症への罹患が判明した場合、感染が 

   判明してから 72 時間は外泊先での対応をお願いします。72 時間後に検査を行 

い、罹患していない（陰性）ことが確認されてから帰荘いただきます。 

  ＊ショートステイご利用中の方の外泊につきましては、その間退所扱いとなりま 

   すことご理解下さい。 

  ＊その他ご不明な点がございましたら、下記までご連絡下さい。 

 

介護老人福祉施設みどりの里やすらぎ荘 

TEL：0855-72-3517 担当：非々・荻原 

【外出外泊について】 


